1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE TEIXEIRA

PRIMEIRO ADITIVO

CONTRATO Nº 01.80.01/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: JOSIELDO DE MEDEIROS

SILVA 07133410419 CNPJ sob nº 39.848.217/0001-91

OBJETO:  alteração na clausula Segunda do contrato nº

01.80.01/2021, datado de 02 de Junho de 2021, para

prorrogação da vigência do prazo do contrato para mais

(03) Três meses, iniciando em 02 de Setembro de 2021 á

02 de Dezembro de 2021

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  art. 58 c/c 57, inciso

I, § 2º da Lei nº. 8.666/93.atualizada.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 009/2021

DATA ASSINATURA: 06 de Agosto de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 0023/2021

OBJETO: Aquisição de Notebooks e Dispositivos

Móveis Portáteis (Tablets) destinados a atender as

necessidades da Secretaria de Educação do município de

Teixeira/PB.

VENCEDORES:
- LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E

ELETRÔNICA LTDA, CNPJ Nº 10.793.812/0001-95,

com valor Global de R$ 621.000,00(Seiscentos e vinte e

um mil reais), vencendo o item 01.

- NILDO FREITAS DANTAS, CNPJ Nº

01.034.997/0001-63, com valor Global de R$ 38.500,00

(Trinta e oito mil e quinhentos reais), vencendo o item

02.

Tendo o processo o Valor Global de R$ 659.500,00

(Seiscentos e cinquenta e nove mil e quinhentos reais).

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo

com a lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02,

em consequência, fica convocado o licitante vencedor

para assinatura do termo de contrato no prazo de 05

(cinco) dias, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do

citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Teixeira/PB, 17 de setembro de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO N.º 002/2021

CONTRATO Nº 01.0123/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

realizar coleta, transporte, recebimento e destinação final

dos resíduos sólidos urbanos em aterro sanitário

devidamente licenciado, do município.

CONTRATADO: EMLURPE - EMPRESA DE

LIMPEZA URBANA LTDA, CNPJ Nº

12.461.865/0001-34

FUNDAMENTAÇÃO:  Lei 8.666/93 atualizada e

Tomada de Preço N.º 002/2021.

VALOR TOTAL: R$ 791.794,68 (Setecentos e noventa

e um mil, setecentos e noventa e quatro reais e sessenta

e oito centavos).

VIGENCIA: (12) doze meses.

DATA DA ASSINATURA: 31 de agosto de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO CONTRATO

EXTRATO CONTRATO Nº 01.093/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira

CONTRATADO: SILVA E LEITE CONSTRUCOES

E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº

17.287.720/0001-82

OBJETO:  Reforma e ampliação da Escola Municipal

Antônio de Oliveira, zona rural do Município de

Teixeira-PB Conforme planilha e proposta em anexo.

VALOR GLOBAL: R$ 135.718,14 (Cento e Trinta e

Cinco Mil, Setecentos e Dezoito Reais e Quatorze

Centavos).

FUNDAMENTAÇÃO:  Lei 8.666/93 atualizada e

TOMADA DE PREÇO 001/2021.

PRAZO:  150 (cento e cinquenta) dias

DATA ASSINATURA: 12 de agosto de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0089/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2021

CONTRATO Nº. 01.120/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

TEIXEIRA

CONTRATADO: J A L SILVA COMÉRCIO

VAREJISTA DE PNEUMÁTICOS EIRELI, CNPJ Nº

34.277.779/0001-09.

OBJETIVO: Fornecimento parcelado de pneus novos e

câmaras de ar novas, entre outros para manutenção da

frota de veículos a serviço do município de Teixeira/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 56.724,00 (Cinquenta e seis mil

setecentos e vinte e quatro reais).

PRAZO: até 31 de dezembro de 2021.

LICITAÇÃO E CONTRATOS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 128/2021 de 17 de Setembro de 2021

2

DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO N.º 003/2021

CONTRATO Nº 01.0126/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada, para

elaboração de projetos técnicos de engenharia do

município de Teixeira/PB.

CONTRATADO: LUCAS SOUZA DOS SANTOS

LEITÃO NUNES, CNPJ Nº 37.283.798/0001-36

FUNDAMENTAÇÃO:  Lei 8.666/93 atualizada e

Tomada de Preço N.º 003/2021.

VALOR TOTAL: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e

quatrocentos reais)

VIGENCIA: (12) doze meses.

DATA DA ASSINATURA: 02 de setembro de 2021.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB